РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ   ИРКУТСКИЙ РАЙОН

ДУМА

Хомутовского муниципального образования

Третий созыв

Решение
От 28.02.2014 г.                                                                          №  20-101/дсп
с. Хомутово

Об утверждении отчета о работе Думы          Хомутовского муниципального          образования  третьего          созыва за 2013 год

Руководствуясь ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 35 Устава Хомутовского муниципального образования, Дума Хомутовского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет о работе Думы Хомутовского муниципального образования третьего созыва за 2013 г. (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в установленном законом порядке.

3. Контроль по исполнению данного решения возложить на комиссию по Уставу, Регламенту и депутатской этике Думы Хомутовского муниципального образования  (О.И. Романова)

Глава Хомутовского

муниципального образования                                                  В.М. Колмаченко

Приложение
к решению Думы Хомутовского
муниципального образования
от 28.02.2014 г. № 20-101/дсп
Отчет

о работе Думы Хомутовского муниципального образования третьего созыва за 2013 год.

Работа Думы третьего созыва в 2013 году строилась в соответствии с действующим законодательством и утвержденным планом: решениями Думы от 21.12.2012 г. № 04-21/дсп; от 25.06.2013 г. № 12-59/дсп был утвержден план работы Думы на первое и второе полугодие 2013 г.
 Внеплановые вопросы вносились на рассмотрение Думы в соответствии с Регламентом.

За период работы 2013 года Думой Хомутовского муниципального образования третьего созыва было проведено 13 заседаний, на которых было рассмотрено 72 вопроса. (в 2012 г. проведено 9 заседаний рассмотрено 65 вопросов)

Все вопросы, выносимые на заседания Думы, согласно Регламенту рассматривались  на постоянных  комиссиях.

          Комиссией по бюджету, ценообразованию и социально-экономическому развитию было проведено 13 заседаний (в том числе 4 совместных), на которых было рассмотрено 46 вопросов.

 Комиссией по жилищно-коммунальному обеспечению и ресурсообеспечению было проведено 10 заседаний комиссии (в том числе 6 совместных), рассмотрено 16 вопросов.

Комиссией по социальной сфере было проведено 4 заседания (в том числе 2 совместных), рассмотрено 15 вопросов.

Комиссия по Уставу заседала 7 раза (в том числе 3 совместных), рассмотрено 15 вопросов, одними из основных вопросов было внесение изменений и дополнений в Устав Хомутовского муниципального образования (изменения вносились 3 раза в соответствии  с изменениями и дополнениями действующего законодательства).

Утверждено 8  положений: (в 2012 г. было утверждено 4 положения вторым созывом и 5 третьим созывом Думы)
1. Положение о гарантиях деятельности Главы (выборного лица местного самоуправления) Хомутовского МО, осуществляющего полномочия на постоянной основе.

2 Положение об условиях оплаты труда муниципальных служащих Хомутовского МО.

3.  Положение о депутатской этике депутатов Думы Хомутовского МО.

4. Положение  о статусе депутата Думы Хомутовского МО.

5. Положение о муниципальном дорожном фонде Хомутовского МО.

6. Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Хомутовского МО.

7. Положение о приватизации жилищного  фонда Хомутовского МО.

8. Положение о прохождении муниципальной службы.
          Утверждены:

1. Правила создания, содержания и охраны зеленых насаждений на территории населенных пунктов Хомутовского МО.

2. Правила благоустройства Хомутовского МО.

Утвержден Порядок проведения антикоррупционной экспертизы правовых актов Думы Хомутовского МО.
На  16 внеочередном  заседании  Думы 08.11.2013 г. Утвержден Генеральный план Хомутовского поселения.

Утвержден отчет об исполнении бюджета Хомутовского МО за 2012 год.

На основании Протеста Прокуратуры Иркутского района было отменено 2 решение Думы Хомутовского муниципального образования от  25.01.2013 г N 06-34/дсп «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда муниципальных служащих Хомутовского муниципального образования»;  от 21.12.2012 года № 04-29/дсп «О бюджете Хомутовского муниципального образования на 2013 год и плановый период 2014-2015 годы». ( В 2012 г. отменено 1 решение)
В 2013 г. уже в третий раз Дума Хомутовского муниципального образования  приняла участие в конкурсе, учрежденном Законодательным Собранием Иркутской области «На лучшую организацию работы представительного органа муниципального образования Иркутской области» в номинации «Развитие спорта в Хомутовском муниципальном образовании», в котором заняла первое место.

Также в 2013 г. Дума Хомутовского муниципального образования третьего созыва   приняла  участие в районном конкурсе на лучшую организацию работы представительного органа, где заняла третье место.

Явка депутатов Думы Хомутовского МО третьего  созыва на заседания Думы в 2013 году:

	Ф.И.О.
	25.01.2013
	21.02.2013
	29.03.2013
	19.04.2013
	26.04.2013
	31.05.2013
	25.06.2013
	26.07.2013
	20.09.2013
	34.10.2013
	08.11.2013
	29.11.2013
	27.12.2013
	Итого

отсутствие

	Алешкина Т.Н.
	+
	-
	-
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	2

	Анисимов А.В.
	+
	+
	-
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	-
	+
	-
	+
	3

	Артемьева О.Н.
	+
	+
	+
	+
	+
	-
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	-
	2

	Быкова О.В.
	+
	-
	-
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	-
	+
	+
	+
	3

	Долгополов Д.В.
	+
	-
	+
	-
	-
	-
	+
	-
	+
	+
	-
	-
	+
	7

	Кириллов Н.Н.
	-
	+
	-
	-
	+
	-
	-
	-
	+
	-
	+
	+
	+
	7

	Коротенко П.П.
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	-
	+
	-
	+
	+
	+
	2

	Крапивина Н.В.
	+
	+
	-
	+
	-
	-
	-
	+
	+
	+
	+
	-
	-
	6

	Поляк Н.Г.
	+
	+
	+
	+
	-
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	-
	+
	2

	Манжеева Л.Т.
	+
	+
	+
	+
	-
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	-
	2

	Романова О.И.
	+
	+
	-
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	1

	Тананаева Н.А.
	+
	+
	+
	+
	-
	+
	-
	+
	+
	+
	+
	-
	+
	3

	Худаков Д.Б.
	-
	-
	+
	+
	-
	-
	+
	-
	+
	-
	+
	+
	+
	6

	Язиков С.Н.
	-
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	1

	Якимчик Е.С.
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	-
	+
	+
	+
	-
	+
	+
	2